

表3 零售業歷年營運收支 - 按小類分 (1/2)

| | 47-48 零售業 | 471 綜合商品零售業 | 472 食品飲料及菸草 製品零售業 | 473 布疋及服飾品 零售業 | 474 家庭器具及用品 零售業 | 475 藥品醫療用品及 化粧品零售業 | 476 文教、育樂用品 零售業 |
|-------------------|--------------|----------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| 營業收入 (百萬元) | | | | | | | |
| 105年 | 3,624,373 | 1,164,705 | 282,996 | 268,254 | 202,099 | 177,612 | 77,207 |
| 106年 | 3,656,252 | 1,178,201 | 284,427 | 268,435 | 188,114 | 183,763 | 74,764 |
| 107年 | 3,737,094 | 1,222,612 | 284,669 | 272,831 | 193,583 | 191,750 | 74,531 |
| 營業支出 (百萬元) | | | | | | | |
| 105年 | 3,390,114 | 1,106,846 | 249,915 | 239,646 | 183,199 | 161,628 | 70,476 |
| 106年 | 3,425,123 | 1,119,283 | 252,335 | 237,952 | 170,281 | 167,069 | 68,606 |
| 107年 | 3,500,419 | 1,157,412 | 252,464 | 239,632 | 174,327 | 173,804 | 68,887 |
| 營業淨利 (百萬元) | | | | | | | |
| 105年 | 234,259 | 57,859 | 33,080 | 28,608 | 18,900 | 15,985 | 6,731 |
| 106年 | 231,128 | 58,917 | 32,091 | 30,483 | 17,833 | 16,694 | 6,158 |
| 107年 | 236,675 | 65,201 | 32,205 | 33,199 | 19,256 | 17,947 | 5,643 |
| 營業利益率 (%) | | | | | | | |
| 105年 | 6.5 | 5.0 | 11.7 | 10.7 | 9.4 | 9.0 | 8.7 |
| 106年 | 6.3 | 5.0 | 11.3 | 11.4 | 9.5 | 9.1 | 8.2 |
| 107年 | 6.3 | 5.3 | 11.3 | 12.2 | 9.9 | 9.4 | 7.6 |
| 稅前純益率 (%) | | | | | | | |
| 105年 | 7.0 | 5.8 | 11.8 | 10.7 | 9.6 | 9.3 | 9.3 |
| 106年 | 8.1 | 9.1 | 11.2 | 14.4 | 10.2 | 9.8 | 6.4 |
| 107年 | 7.0 | 6.5 | 11.0 | 14.3 | 10.2 | 9.8 | 5.8 |

附註：依調查結果及營利事業所得稅申報資料進行計算

表3 零售業歷年營運收支 - 按小類分 (2/2)

| | 481 建材零售業 | 482 燃料零售業 | 483 資通訊及家電設備 零售業 | 484 汽機車及其零配件 用品零售業 | 485 其他專賣零售業 | 487 其他無店面零售業 |
|-------------------|--------------|--------------|------------------------|--------------------------|----------------|-----------------|
| 營業收入 (百萬元) | | | | | | |
| 105年 | 49,916 | 222,256 | 255,732 | 611,316 | 63,790 | 248,491 |
| 106年 | 46,732 | 242,248 | 252,196 | 618,651 | 59,510 | 259,210 |
| 107年 | 45,923 | 273,217 | 244,560 | 600,711 | 57,927 | 274,779 |
| 營業支出 (百萬元) | | | | | | |
| 105年 | 45,557 | 212,382 | 242,938 | 590,098 | 56,057 | 231,373 |
| 106年 | 42,761 | 232,296 | 239,979 | 597,755 | 52,549 | 244,257 |
| 107年 | 42,313 | 262,898 | 233,728 | 581,216 | 51,557 | 262,182 |
| 營業淨利 (百萬元) | | | | | | |
| 105年 | 4,360 | 9,875 | 12,794 | 21,218 | 7,732 | 17,118 |
| 106年 | 3,971 | 9,952 | 12,217 | 20,896 | 6,961 | 14,953 |
| 107年 | 3,611 | 10,320 | 10,832 | 19,495 | 6,371 | 12,597 |
| 營業利益率 (%) | | | | | | |
| 105年 | 8.7 | 4.4 | 5.0 | 3.5 | 12.1 | 6.9 |
| 106年 | 8.5 | 4.1 | 4.8 | 3.4 | 11.7 | 5.8 |
| 107年 | 7.9 | 3.8 | 4.4 | 3.2 | 11.0 | 4.6 |
| 稅前純益率 (%) | | | | | | |
| 105年 | 7.3 | 4.8 | 5.2 | 4.5 | 12.1 | 7.0 |
| 106年 | 6.8 | 4.5 | 5.1 | 4.5 | 12.2 | 5.3 |
| 107年 | 6.3 | 4.0 | 4.8 | 4.4 | 12.3 | 3.7 |

附註：依調查結果及營利事業所得稅申報資料進行計算